



INFORMATOR MIEJSKI

Mława tak naprawdę

NR 10 / PAŹDZIERNIK 2023 R.

ISSN 2658-249X

NAKLAD 10.000 EGZ.

Zbudujemy skatepark

Miasto Mława podpisało umowę na budowę skateparku na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie. Zadanie to stanowi drugi etap projektu poprawy infrastruktury sportowej MOSiR-u.



FOT. WM

– Jesteśmy dumni z naszej bazy sportowej, jednej z najlepszych w regionie. Chcemy wzbogacić ją o dodatkowe elementy, potrzebne i oczekiwane przez mieszkańców. Oddaliśmy do użytku pumptrack, przed nami skatepark, a potem strefa relaksu – zdradza burmistrz Sławomir Kowalewski.

Na tysiącu metrach kwadratowych powierzchni poza charakterystycznymi dla skateparku rampami zbudowane zostaną także oświetlenie, monitoring wizyjny i infrastruktura towarzysząca.

Skatepark powstanie w bezpośrednim sąsiedztwie oddanego właśnie do użytku pumptracku.

Wykonawcą przedsięwzięcia jest firma Velo Projekt Sp. z o.o. z Warszawy, która na zlecenie miasta zrealizowała dla nas pumptrack. Wartość robót wyceniono na 3 482 000 zł, pieniądze na ten cel pochodzą z budżetu miasta. Zgodnie z harmonogramem wykonawca powinien zakończyć prace do końca sierpnia 2024 r.

MAGDALENA GRZYWACZ

» Thumy na otwarciu
pumptracku

■ str. 3

» Za nami Victor Young
Jazz Festival
Mława '23

■ str. 5

» Repertuar kina
Kosmos

■ str. 8

OTWIERAMY KINO!

Po trwającym blisko półtora roku remoncie kina Kosmos w Miejskim Domu Kultury nadszedł czas na otwarcie obiektu! Już 21 października odbędą się pierwsze kinowe seanse. Oprócz projekcji filmowych MDK zaprasza w październiku i listopadzie na wiele innych kulturalnych wydarzeń.

ZAPRASZAMY NA OTWARCIE KINA KOSMOS – 21 PAŹDZIERNIKA

Część z nich odbędzie się w nowo powstałej sali taneczno-teatralnej, tzw. Sali na Dachy – mieszczącej się na piętrze nadbudowanym nad kinem.

– W nowym kinie zastosowano rozwiązania techniczne pozwalające na projekcje, ale również na realizację dużych widowisk. To będzie jedna z najnowocześniejszych sal kinowo-scenicznych w Polsce – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski.

Powierzchnia sceny i widowni ma w sumie 341 m². Jest w niej 246 miejsc. Sala dostosowana jest do potrzeb różnych grup odbiorców, również tych ze szczególnymi potrzebami. Została wyposażona w pochylnie dla osób poruszających się na wózkach, panele akustyczne rozpraszające i pochłaniające fale dźwiękowe oraz nowoczesny system nagłośnieniowy.

Nagłośnienie ma charakter hybrydowy i składa się z systemu frontowego przeznaczonego do koncertów i spektakli oraz uzupełniającego – głośników kinowych działających w najnowocześniejszym standardzie dźwięku Dolby ATMOS. Pozwala to na odbieranie efektów dźwiękowych dobiegających do widza nie tylko z frontu i ścian bocznych, ale także z sufitu.

Sala została wyposażona również w mikrofony oraz konsolę dźwiękową, która cyfrowo połączona jest ze sceną. Kabina realizatorów dźwięku została zintegrowana również z garderobami dla artystów.

W obiekcie znajdują się niskoemisyjne i energooszczędne urządzenia, w których zastosowano technologię LED oraz inne proekologiczne rozwiązania. Pionierski projekt pozwala na bezawaryjną i długą pracę każdego z podzespołów przy niskich kosztach użytkowania.

W nowej przestrzeni kina Kosmos znalazło się też miejsce na zaplecze z magazynami

oraz garderobami z systemem inspekcyjnym. Ich nowoczesny design i funkcjonalność daje poczucie komfortu nawet najbardziej wymagającym użytkownikom.

Więcej o wydarzeniach zaplanowanych w MDK-u piszemy na str. 6. Repertuar kina znajduje się na str. 8.

Zadanie „Budowa i modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej dla mieszkańców Miasta Mława poprzez przebudowę, nadbudowę i rozbudowę Miejskiego Domu Kultury w Mławie oraz termomodernizację budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie” dofinansowano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 20 000 000 zł. Z własnego budżetu dokładamy na ten cel 9 000 000 zł.

MDK



KOŃCZYMY KOLEJNE INWESTYCJE.

Już wkrótce otwarcie muzeum, biblioteki i oddanie do użytku III etapu Alei św. Wojciecha.



BURMISTRZ PRZECIWNY

punktowi zbierania odpadów

Do Burmistrza Miasta Mława wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie punktu zbierania oraz przeładunku odpadów przy ul. Kolejowej. Burmistrz sprzeciwia się budowie obiektu w tej lokalizacji – w trosce o dobro mieszkańców poprosił inwestora o wycofanie wniosku.

Zgodnie ze złożonym przez Wojciecha Bogdana Zalewskiego – Prezesa Zarządu Błysk-Bis Sp. z o.o. – wnioskiem, budowa punktu zbierania oraz przeładunku odpadów została zaplanowana przez inwestora na działkach o numerach ewid. 1440, 1441/1 i 1441/3. Obiekt sąsiadowałby wówczas bezpośrednio z intensywną zabudową mieszkaniową, a także znalazł się w bliskiej odległości od ekskluzywnego lokalu gastronomicznego.

„W mojej i społecznej ocenie sąsiedztwo inwestycji wywołałoby ogromny dyskomfort dla mieszkańców, wiele różnych uciążliwości jak również znaczną utratę wartości nieruchomości w tym obszarze miasta. Podziwiam wszystkie zgłaszane do mnie obawy mieszkańców Mławy. Wobec powyższego, mając na względzie szeroko rozumiane dobro mieszkańców, zwracam się z prośbą o pilne wycofanie omawianego wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia” – zwrócił się w piśmie do Wojciecha Bogdana Zalewskiego Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski.

KN

Powstają chodniki na OKM-ie

Na Osiedlu Ksiąząt Mazowieckich, w dwóch miejscach: w rejonie skrzyżowania ul. Sienkiewicza i ul. Hożej oraz przy Stacji Mława powstają chodniki. Ich przebieg w dużej mierze jest odzwierciedleniem wydeptanych ścieżek.

W obu miejscach powstają wyłożone betonową kostką ciągi komunikacyjne o szerokości 2 metrów. W pierwszej lokalizacji, na przecięciach chodników są budowane runda komunikacyjne. Z kolei przy dworcu zintegrowanym pojawiły się schody niwelujące różnicę poziomów. Tam też prace brukarskie zostały już zakończone. Kolejnym etapem będą nasadzenia roślin, alby okolica mogła być miejscem rekreacji.

Całość obu inwestycji zostanie zakończona w październiku. Prace wykonują na zlecenie Burmistrza Miasta Mława pracownicy Mławskiego Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego.

KSM



Przy Stacji Mława zakończyły się prace brukarskie

FOT. ARCHIWUM UM MŁAWA

Miasto pozyskało środki na remont ulicy Kopernika



FOT. WM

Miasto Mława pozyskało środki na remont ulicy Kopernika. Inwestycja obejmie 800-metrowy odcinek od ul. Zwirki do skrzyżowania z ul. Polskiego Czerwonego Krzyża wraz ze skrzyżowaniami z ulicami Dudzińskiego, M. Konopnickiej oraz A. „Torfa” Załęskiego.

Remont polegać będzie na sfredzowaniu istniejącej nawierzchni jezdni, ułożeniu siatki przeciwspekaniowej i nowego asfaltu. Wymienione będą oznakowania pionowe i poziome. Miasto zdobyło na ten cel środki zewnętrzne w kwocie 591 281 zł (60% całkowitej wartości inwestycji) w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024. Całkowita wartość zadania to 985 468 zł.

UA

UTWARDZAMY DROGI

Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe zakończyło przebudowę ulicy Piaskowej. Zadanie było realizowane na zlecenie Burmistrza Miasta Mława.

Była to kontynuacja zadania wykonywanego w lipcu br. Zakres całej inwestycji to budowa ciągu pieszo-jezdnego o całkowitej powierzchni prawie 1800 m². Powstał chodnik o szerokości 2 m z kostki betonowej czerwonej oraz jezdnia z kostki betonowej szarej. Zostały także wybudowane



Zakończyły się prace na Szymanowskiego

FOT. ARCHIWUM UM MŁAWA

wpusty kanalizacji deszczowej.

W drugiej połowie października będą prowadzone prace na kolejnych ulicach. Na ulicy Krótkiej oraz Małej budowane są nawierzchnie z kostki betonowej oraz płyt ażurowych.

Ulica Twardowskiego z kolei w całości będzie pokryta kostką betonową – jezdnia szarą, chodniki czerwony. Wcześniej została tu rozbudowana sieć wodociągowa i sanitarna.

Dwie ulice utwardzane są płytami betonowymi – są to ulice Szymanowskiego i Sygietyńskiego.

Prosimy o zachowanie ostrożności w rejonie remontów, drogi czasowo mogą być nieprzejezdne z uwagi na ich niewielką szerokość.

KSM



Ulica Piaskowa była remontowana w dwóch etapach

FOT. ARCHIWUM UM MŁAWA



Czy wiesz, że...

Od 1 października w Mławie zmieniły się taryfy za wodę i ścieki. To skutek niezależnych od Zakładu Wod-Kan wzrostu cen energii i wynagrodzeń. Nowe stawki zostały zatwierdzone przez regulatora – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Nowe taryfy przyjęło w tym roku wiele samorządów. Obok prezentujemy porównanie cen w miastach z naszego regionu.

Miasto	Cena wody brutto zł/m ³	Cena ścieków brutto zł/m ³
Mława	3,79 zł	7,46 zł
Ciechanów	3,99 zł	7,38 zł
Płońsk	3,84 zł	7,32 zł
Działdowo	3,92 zł	6,69 zł
Nidzica	5,36 zł	8,16 zł
Łomianki	5,77 zł	11,31 zł
Płock	5,58 zł	8,41 zł
Olsztyn	5,38 zł	7,48 zł

Bezpieczna droga do zagrody żubrów

Na ul. Piekielko powstaje ścieżka dla pieszych i rowerzystów. Trwa budowa blisko 700-metrowego odcinka. To kontynuacja chodnika, który powstał przy ul. Studzieniec.



Ciąg wykonany będzie z nawierzchni mineralnej, naturalnej, od jezdni będą go odgradzać krawężniki. Droga, wzdłuż której powstaje trotuar, prowadzi do zagrody żubrów, która jeszcze w tym roku ma być otwarta dla zwiedzających. Obiekt, przypomnijmy, powstaje w granicach administracyjnych Mławy, na terenie Nadleśnictwa Dwukopy. – Spodziewamy się, że zagroda będzie celem wycieczek i pieszych i rowerowych, zależy nam, żeby były bezpieczne, stąd decyzja o budowie chodnika – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski.

UA



MNÓSTWO MŁODZIEŻY NA OTWARCIU PUMPTRACKU

– Byłem już w kilku miejscowościach, gdzie robiłem warsztaty, i nigdzie nie pojawiło się tylu młodych ludzi, co tutaj – mówił podczas otwarcia mławskiego pumptracku mistrz Polski Iwo Rawicki. Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie oficjalnie oddaliśmy miłośnikom jazdy wyczynowej wartą niespełna 2 miliony złotych inwestycję. A pojawiło się ich tego dnia na obiekcie mnóstwo!



FOT. MARIUSZ OLSZEWSKI

W dniu otwarcia na torach ustawiały się kolejki

Oficjalnego otwarcia pumptracku dokonali Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie Krzysztof Butryn i Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Nowy obiekt to kolejny z licznych elementów infrastruktury MOSiR-u oddany do dyspozycji mieszkańców i przyjeżdżających do Mławy gości. – Tu się wspaniale spędza czas. Gdy wchodzi się od ulicy Kopernika, jest siłownia, jest plac zabaw, są boiska, jest pływalnia, korty, teraz pumptrack, wkrótce skatepark – wyliczał Sławomir Kowalewski. Dziękował wszystkim zaangażowanym w realizację otwieranej właśnie inwestycji, a użytkownikom życzył satysfakcjonującej i bezpiecznej jazdy. Dołączamy się do życzeń i wraz z burmistrzem zachęcamy: pamiętajcie o kaskach! Nie lada gratką dla przybyłych na otwarcie były pokaz jazdy na pump-

tracku i warsztaty poprowadzone przez prawdziwych profesjonalistów – mistrzów Polski w pumptracku Iwa i Filipa Rawickich.

Przypomnijmy, Mławski pumptrack składa się z dwóch torów. Mniejszy, dla dzieci, jest wpisany w prostokąt o wymiarach 32 m na 12 m. Większy, dla starszych, ma 80 m na 41 m. Tory są połączone chodnikiem. Wykonano również oświetlenie, żeby można było trenować po zmierzchu, monitoring, ławeczki i altany do odpoczynku. Koszt budowy obiektu to 1 856 000 zł. Środki pochodzą z budżetu miasta. Kolejną inwestycją na terenie MOSiR-u będzie skatepark, który powstanie w bezpośrednim sąsiedztwie pumptracku. (Więcej na ten temat piszemy na str. 1).

KN

Z obiektu mogą korzystać też dzieci
FOT. MARIUSZ OLSZEWSKI

W kaplicy na komunalnym będzie cieplej



FOT. UA

W drugiej połowie października powinny się rozpocząć prace termomodernizacyjne domu przedpogrzebowego – czyli popularnej kaplicy – na cmentarzu komunalnym w Mławie. Zgodnie z podpisaną z wykonawcą umową, inwestycja powinna zostać zrealizowana do września 2024 r. Jej koszt to prawie 770 000 zł.

Zakres prac obejmuje m.in. docieplenie dachu pianą poliuretanową; demontaż boazerii wewnątrz budynku i wykończenie płytami G-K ze szpachlowaniem; wykończenie ścian tapetą z włókna szklanego z gruntowaniem i dwukrotnym malowaniem; wymianę stolarki okiennej (z uwzględnieniem przyciemnionych szyb w odcieniu brązowym) i drzwiowej zewnętrznej; wymianę obróbek blacharskich z dostosowaniem do nowej izolacji termicznej; naprawę, mycie, odgrzybianie i reperacje z impregnacją płytek kamiennych z piaskowca na elewacji; demontaż krzyża stalowego z oczyszczeniem, malowaniem i ponownym montażem; wykonanie poręczy stalowej malowanej proszkowo wewnątrz budynku; demontaż opaski betonowej i wykonanie nowej z kostki betonowej oraz wykonanie ogrzewania elektrycznego w postaci ogniw fotowoltaicznych z promiennikami ciepła.

W ramach ogłoszonego przez Miasto Mława postępowania na wykonanie termomodernizacji domu przedpogrzebowego wpłynęło pięć ofert od podmiotów zainteresowanych zrealizowaniem inwestycji. Najkorzystniejszą, prawidłowo złożoną i spełniającą wszystkie ustanowione przez zamawiającego kryteria, była oferta firmy BUDJAFEX s.c. z Działdowa opiewająca na 765 592,06 zł.

KN

BUDYNEK PRZY PIŁSUDSKIEGO GOTOWY WIOSNĄ



Duże zaawansowanie prac widać gołym okiem FOT. UA

Duże zaawansowanie prac widać gołym okiem. Są już wykończone elewacje od stron ulic Piłsudskiego i Pogorzelskiego (zostały jeszcze dwie od podwórka), wstawione okna i położony dach, a w środku wykonano już m.in. instalacje elektryczną, wodną i kanalizacyjną. Obecnie są układane panele fotowoltaiczne na dachu i robione odwierty pod pompę ciepła – dzięki obu tym rozwiązaniom przyszli mieszkańcy budynku będą mogli zaoszczędzić na kosztach energii. Wiosną przyszłego roku in-

vestycja powinna być ukończona. Przypomnijmy, że obejmuje ona rozbudowę domu o klatkę schodową i nadbudowę poddasza użytkowego z dachem dwuspadowym. Na każdej z obu kondygnacji powstały po cztery lokale mieszkalne. Wszystkie zostaną przeznaczone na wynajem wskazanym przez Miasto Mława osobom spełniającym warunki określone w art. 7 a ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych.

Miasto Mława otrzymało na realizowaną przez TBS inwestycję „Rozbudowa i nadbudowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Piłsudskiego 31” bezzwrotne dofinansowanie w wysokości 85% wartości inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. Całkowita wartość zadania została oszacowana do kwoty brutto: 1 969 207 zł, finansowe wsparcie z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego wynosi 1 673 826 zł.

KN



Czy wiesz, że...

10 października br. Mławska Komunikacja Miejska obchodziła 9. urodziny. Pierwszy autobus wyjechał w trasę 10 października 2014 roku. Z tej formy przemieszczania się po mieście korzysta rocznie blisko 400 000 osób! MKM-ka, utworzona z inicjatywy burmistrza Sławomira Kowalewskiego, jest darmowa dla mieszkańców Mławy, którzy posiadają Kartę Mławiaka (dokument można bezpłatnie wyrobić w urzędzie miasta).



Znamy członków Młodzieżowej Rady Miasta Mława

W wyborach przeprowadzonych w mławskich szkołach wybranych zostało 27 radnych – reprezentantów młodzieży na dwuletnią kadencję. Zgodnie ze statutem rady, celem jej działania jest upowszechnienie idei samorządowej wśród młodzieży oraz zwiększenie aktywności młodych ludzi w Mieście Mława. Rada jest organem konsultacyjnym w stosunku do Rady Miasta Mława oraz Burmistrza Miasta Mława.

AGNIESZKA PUZIO-DĘBSKA



Wybory odbywały się we wszystkich mławskich szkołach

FOT. SP. NR 2

Miejska Komisja Wyborcza ogłosiła wyniki wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Mława VI kadencji. Wybrani zostali:

Okręg nr 1 – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Hugona Kollątaja w Mławie: **Amelia Bartnikowska, Maja Bogucka**,
Okręg nr 2 – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Mławie: **Brajan Starzak**,
Okręg nr 3 – Szkoła Podstawowa nr 3 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie: **Lena Bartkowska, Kaja Sadlos**,
Okręg nr 4 – Szkoła Podstawowa nr 4 im. Haliny Rudnickiej w Mławie: **Zofia Galas, Katarzyna Piłkowska**,
Okręg nr 5 – Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. K. Makuszyńskiego w Mławie: **Oliwia Agaszewska, Pola Domeradzka**,
Okręg nr 6 – Szkoła Podstawowa nr 7 im. Zuzanny Morawskiej w Mławie: **Wiktor Deka, Julita Szymańska, Oliwia Wojciechowska**,
Okręg nr 7 – Katolicka Szkoła Podstawowa im. ks. Macieja Kazimierza Sarbiewskiego SI w Mławie: **Wiktor Wasilowski**,
Okręg nr 8 – Społeczna Szkoła Podstawowa „Wyspianum”: **Mikołaj Żwir**,
Okręg nr 9 – Liceum Ogólnokształcące Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Mławie: **Igor Wysocki**,
Okręg nr 11 – Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. ks. Macieja Kazimierza Sarbiewskiego SI w Mławie: **Mikołaj Jabłonowski**,
Okręg nr 12 – I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie: **Zuzanna Kauer, Kacper Jacek Witek**,
Okręg nr 13 – Zespół Szkół nr 1 im. Jerzego Ciesielskiego: **Krzysztof Szwejka, Mikołaj Witkowski**,
Okręg nr 14 – Zespół Szkół nr 2 im. Antoniny Mrozowskiej: **Natalia Brzezińska, Zuzanna Wrzeszcz**,
Okręg nr 15 – Zespół Szkół nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego: **Kateryna Cherniawska, Amelia Nowakowska**,
Okręg nr 16 – Zespół Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 r.: **Mateusz Drzewi, Anna Pawłowska, Dominik Puźmirowski**.

Stare meble, opony i butelki

Wielkie sprzątanie nad Seraczem

Mławscy uczniowie szkół podstawowych nr 1 i 7 oraz Zespołu Szkół nr 4 w Mławie i Akademickiego Centrum Kształcenia przy Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Mławie wspólnie z przedstawicielami samorządu, Wód Polskich oraz mieszkańcami, przeszli brzegiem rzeki Seracz, sprzątając zalegające w korycie rzeki śmieci.

Do worków na odpady trafiały przede wszystkim ogromne ilości butelek, puszek i kartonów. Nad brzegami rzeki zalegały również meble, opony, a nawet okna.

Akcja odbyła się 5 października. Rozpoczęła się na wysokości przepustu przy ul. Płockiej, a zakończyła na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wspólnym grillem i podziękowaniami. Wydarzenie miało na celu edukowanie na temat naszego wpływu na otaczające nas środowisko, ale także zintegrowanie osób, którym los rzek nie jest obojętny.

MAGDALENA BIELSKA



W sprzątaniu zaangażowani byli młodzież i samorządowcy

FOT. ARCHIWUM UM MŁAWA



W konferencji udział wzięli uczniowie mławskich szkół

FOT. ARCHIWUM UM MŁAWA

SAMORZĄDY OKIEM MŁODYCH MŁAWIAN

Okolo 200 osób uczestniczyło w konferencji organizowanej przez Młodzieżową Radę Miasta Mława V kadencji, przy wsparciu Burmistrza Miasta Mława, pod nazwą „Działania młodych samorządowców szansą dla miasta Mława”, która odbyła się w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego.

Konferencja dotyczyła genezy, roli i potrzeby istnienia samorządów lokalnych i była przewidziana jako lekcja kształtowania obywatelskich postaw u młodych ludzi – uczniów mławskich placówek oświatowych. Ideą pierwszej części konferencji było ukazanie istoty samorządu terytorialnego w ujęciu trwałości demokratycznego państwa prawnego, w tym bezpieczeństwa społeczeństwa obywatelskiego. Tę część konferencji poprowadził prof. Jerzy Stepien – polski prawnik, sędzia, radca prawny i polityk, sędzia i były prezes Trybunału Konstytucyjnego.

Doświadczenie starszych i młodszych

W dalszej części zaprezentowano nagrania wypowiedzi młodzieży, osób dorosłych, samorządowców na temat oczekiwań wobec radnych, zarówno młodzieżowych, jak i dorosłych. Nagranie zostało przygotowane przy współudziale radnych z MRM, którzy pełnili rolę dziennikarzy. W ramach refleksji radnych z długoletnim doświadczeniem w pełnieniu funkcji radnego Rady Miasta Mława wypowiedzieli się Lech Prejs, Przewodniczący Rady Miasta Mława i Arkadiusz Dłubisz, wiceprzewodniczący rady.

Natomiast w imieniu młodych radnych swoimi spostrze-

żeniami pochwaliła się Anna Pawłowska – skarbnik rady oraz odczytana została wypowiedź nieobecnej na konferencji Zuzanny Olszak – przewodniczącej rady.

Warsztaty i debata

W części warsztatowej zaproponowano dwie dyskusje. Pierwsza w formie debaty oksfordzkiej na temat: Młodzieżowe rady szansą, wyzwaniem dla młodzieży na starcie dorosłego obywatelskiego życia, czy młodzieżowe rady niepotrzebnym tworem bez zaufania publicznego oraz bez wpływu na realizację postulatów. Debata oksfordzka to swoistego rodzaju dyskusja dwóch drużyn – propozycji i opozycji – nad postawioną tezą. Debatę poprowadził Andrzej Rybus Tolłoczko, bardzo aktywna postać od ponad 20 lat działająca w sektorze pozarządowym, prezes Fundacji Instytut ART. W roli dyskusyjantów wystąpili uczniowie z różnych mławskich szkół, drużynę propozycji reprezentowali: Kacper Iwański, Gabrysia Walczak, Oliwia Rachuba, Brajan Starzak i Dawid Myśliński, natomiast drużyna opozycji: Magdalena Lubańska, Maria Bednarska, Anastazja Rzeplińska, Jakub Bartoszczyk, Zuzanna Besser i Kinga Ryska. Przygotowane wypowiedzi dyskusyjantów były bardzo ciekawe i na wysokim merytorycznym poziomie, a debata zakończyła się „remisem”.

Do panelu dyskusyjnego w temacie oczekiwań społeczności wobec radnego, trudności w pełnieniu funkcji radnego zaproszeni zostali młodzi i dorośli samorządowcy: profesor Jerzy Stepien, Andrzej Rybus Tolłoczko, radni Rady Miasta Mława: Mariusz Dziubiński, Zofia Kazimierska – opiekunka młodzieżowej rady oraz młodzieżowy radny Kacper Witek. Moderatorem rozmowy był Michał Nowakowski, również radny, ale i nauczyciel historii.

Samorządy Unii Europejskiej

W trakcie przerw w konferencji uczestnicy mieli możliwość odwiedzenia stoisk prezentujących strukturę samorządu w wybranych krajach Unii Europejskiej, ich dorobek oraz funkcjonowanie w nich młodzieżowych rad. Do przygotowania stoisk zostały zaproszone szkoły. Na organizację spotkania pozyskane zostały środki z projektu finansowanego z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu „Mazowsze dla Młodzieży”.

AGNIESZKA PUZIO-DĘBSKA

Wsparcie dla rodziców z Mławy

Ruszyła Akademia Kompetencji Wychowawczych

Za nami pierwsze spotkanie Akademii Kompetencji Wychowawczych współfinansowanej ze środków Miasta Mława.

Warsztaty edukacyjne dla rodziców prowadzą asystenci rodziny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie – przygotowani realizatorzy programu „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”. Celem spotkań jest przekaza-

nie rodzicom umiejętności przydatnych do budowania relacji z dziećmi, opartych na szacunku i współpracy. Dzieci uczestników warsztatów podczas trwania spotkań mają zapewnioną opiekę. W sumie zaplanowano 9 spotkań.

MOPS



Czy wiesz, że...

Każdy mieszkaniec Mławy może skorzystać z bezpłatnego wsparcia psychologa. Aby umówić się na spotkanie prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 23 654 56 38 w. 410/411. Można zapisywać się również bezpośrednio u terapeuty, który przyjmuje w lokalu przy ul. Mariackiej 20 (wejście od strony plebanii Parafii Matki Bożej Królowej Polski), w poniedziałki w godz. 15.00–19.00.

PIĘĆ FANTASTYCZNYCH KONCERTÓW, DWIE WYSTAWY, AUKCJA, POKAZ FILMU Z PRELEKCJĄ I FORTEPIAN W PARKU. ZNÓW WESZLIŚMY „PIĘTRO WYŻEJ”.

VICTOR YOUNG JAZZ FESTIVAL MŁAWA '23

– MUZYKA, SZTUKA I LUDZIE

Tytuł filmu z muzyką Henryka Warsa, który mławska publiczność oglądała w tym roku w ramach kina dyskusyjnego, jest doskonałym opisem odczuć organizatorów – weszliśmy piętro wyżej. W trakcie otwarcia festiwalu zwróciła na to uwagę Anna Szaja z Filмотeki Narodowej Instytutu Audiovizualnego, współorganizatora wydarzenia, na co widzownia zareagowała aplauzem.

Goście oraz prowadzący wydarzenie dziennikarz muzyczny Andrzej Winiszewski kilkakrotnie wspominali jubileuszowy charakter VYJFM '23, życząc Mławie kolejnych fantastycznych rocznic (nawet trzytyfrowych). – Narodowe Centrum Kultury wspiera ważne inicjatywy kulturalne. Od trzech lat cieszymy się, mogąc współorganizować Victor Young Jazz Festival Mława. Bez kurtuazji, szczerze, gratuluję państwu tego wydarzenia i jego organizacji – powiedziała ze sceny Elżbieta Baron, Zastępca Dyrektora ds. Projektów Kulturalno-Edukacyjnych i Badawczych w Narodowym Centrum Kultury. Przedstawicielki FINY oraz NCK, a także Starosta Mławski Jerzy Rakowski i najbardziej szczerzy darczyńcy, odebrali statuetki z rąk Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego, Kuby Stankiewicz, Dyrektora Artystycznego wydarzenia oraz Grażyny Janusz, Prezes Fundacji For Art. Burmistrz Mławy oficjalnie otworzył festiwal i weszliśmy w muzyczny nurt.

YOUNG KONCERTOWY

Pierwszego dnia usłyszeliśmy fenomenalny koncert Wojtka Staroniewicza i jego teamu. Saksofoniście towarzyszyli młody puźonista z Norwegii Jørgen Bjelkerud oraz Przemysław Jarosz na perkusji, Konrad Żołnierek na kontrabasie (w ubiegłym roku wystąpił w Mławie z bandem Maćka Grzywacza), a także Dominik Bukowski na wibrafonie. Widzowie nie ukrywali, że dla nich wydarzeniem topowym będzie możliwość zobaczenia na scenie i posłuchania Amy Marii Jopek. Artystka wystąpiła w Mławie w projekcie Babie Lato wspólnie z Piotrem Wojtasikiem (trąbka), Kubą Stankiewiczem (fortepian), Michałem Barańskim (kontrabas), Grzegorzem Masłowskim (perkuszja). Drugi dzień był już tylko instrumentalny, ale na niespotykaną dotąd skalę. Sobotnie koncertowanie rozpoczął Arnon Palty z Izraela. Do programu „Tribute to Victor Young” zaprosił przyjaciół i muzyków z Polski – Kubę Stankiewicz (fortepian), Macieja Sikalę (saksofon) i Sebastiana Frankiewicz (perkuszja). Profesorski team sięgnął po klasyki Younga.



KUBA STANKIEWICZ I ANNA MARIA JOPEK



ARNON PALTY

WOJCIECH STARONIEWICZ



FESTIWAL OTWORZYŁ BURMISTRZ MŁAWY SŁAWOMIR KOWALEWSKI

DOCHÓD Z AUKCJI PRAC ZASIŁI CENTRUM ZDROWIA DZIECKA



BIG BAND ŚLĄSKI POD KIEROWNICTWEM GRZEGORZA NAGÓRSKIEGO

FOT. BOGDAN JAKUBOWSKI



WOJCIECH STARONIEWICZ I JEGO ZESPÓŁ

FOT. BOGDAN JAKUBOWSKI

Muzycznym dopełnieniem festiwalu był występ Big Bandu Śląskiego pod kierownictwem Grzegorza Nagórskiego. Grupa ze Śląska uznawana przez wiele autorytetów za najlepszy band jazzowy w Europie „wbila” widzów w fotele, pozostawiając niezapomniane emocje.

SZTUKA OKOŁOFESTIWALOWA

Od 18 września do 2 października w parku miejskim z akompaniamentem fortepianu plenerowego odbywały się minikoncerty i wielkie muzykowanie. W bezpośrednim sąsiedztwie instrumentu ustawiona była wystawa retrospektywna przedstawiająca historię festiwalu.

Pokaz filmowy – preludeum festiwalowe – okazał się strzałem w dziesiątkę. „Piętro wyżej” z 1937 roku w reżyserii Leona Trystana zgromadziło grono miłośników swingu, Younga, kina – czyli mławskiego festiwalu. Po wprowadzeniu Andrzeja Winiszewskiego, była już tylko świetna zabawa.

Rozszerzenie w tym roku konkursów „Muzyką malowane” oraz „Gdzie są skrzypce Younga?” o kategorię open sprawiło, że do Miejskiego Domu Kultury w Mławie wpłynęło wiele interesujących, dojrzałych prac plastycznych oraz utworów literackich. Podczas festiwalu odbyły się wernisaż „Muzyką malowane” oraz wręczenie nagród laureatom. Tradycyjnie przeprowadziliśmy akcję najlepszych prac ubiegłego roku, z której dochód przekażemy na rzecz oddziału transplantologii dziecięcej Centrum Zdrowia Dziecka. Obecny w Mławie ordynator tego oddziału profesor Piotr Kaliciński przybliżył sytuację CZD, podziękował darczyńcom i młodym artystom.

Gratką dla koneserów był koncert młodych muzyków zorganizowany w foyer Państwowej Szko-

ły Muzycznej w sobotę 23 września. Publiczność wysłuchała standardów jazzowych w wykonaniu uzdolnionego pianisty, ucznia PSM Kuby Banasia oraz wiązanki szlagierów muzyki filmowej w wykonaniu Orkiestry Dętej Miejskiego Domu Kultury w Mławie.

POLSKA – USA – IZRAEL

Wpływy amerykańskie, polskie i żydowskie, o czym wspominał Arnon Palty, w tym roku mogliśmy wy-czuć mocniej ze względu na obecność tego artysty, ale także w związku z wizytą w Mławie dr Riny Benari. Socjolog należy do grupy osób związanych z Mławą i zaangażowanych w przywracanie pamięci o Żydach, którzy tutaj mieszkali. Jako melomanka uczestniczyła we wszystkich imprezach związanych z festiwalem. Poproszona o zabranie głosu na zakończenie wydarzenia, powiedziała: – Jestem pod wrażeniem Mławy, którą zastałam. To świetna muzyka, sztuka i ludzie. Dziękuję.

My również dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację Victor Young Jazz Festival Mława '23.

MAGDALENA GRZYWACZ



PODCZAS FESTIWALU ZAGRAŁA ORKIESTRA DĘTA MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W MŁAWIE

FOT. BOGDAN JAKUBOWSKI

Fortepian w parku. Muzyka wypełniła Mławę



Przez dwa tygodnie w ramach Victor Young Jazz Festival Mława w mławskim parku do dyspozycji mieszkańców był fortepian. Instrument marki Cadenza, wypożyczony przez miasto od firmy Fulco, jest jednym z nielicznych Polsee, przystosowanym do gry w warunkach zewnętrznych. Zainteresowanie fortepianem przeszło nasze najśmielsze oczekiwania! Niemal bez przerwy ktoś przy nim przysiadł, żeby zagrać. Uczniowie szkoły muzycznej, przypadkowi przechodnie, seniorzy spacerujący po parku – okazuje się, że w Mławie wiele osób potrafi wyczarować

muzykę spod biało-czarnych klawiszy.

Oprócz spontanicznego grania odbywały się również zorganizowane koncerty i recitale. Mogliśmy posłuchać m.in. programu przygotowanego przez orkiestrę z Państwowej Szkoły Muzycznej w Mławie i samorząd uczniowski tej placówki, koncertu zespołu Cantare, recitalu orkiestry dętej MDK-u. Przychodziły klasy z mławskich szkół i przy fortepianie odbywały się lekcje muzyki.

– Bardzo się cieszę, że tyle osób skorzystało z instrumentu. Mam na myśli nie tylko tych gra-

jących, ale też słuchających, którzy przysiadali na parkowych ławkach i podczas koncertów i minirecitali chłonili muzykę – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski i zdradza, że wpłynęło do niego już kilka wniosków i sugestii, dotyczących tego, żeby fortepian był stałym elementem parku. – Jeśli mieszkańcy są zainteresowani taką opcją, na pewno ten pomysł rozważymy – dodaje Sławomir Kowalewski.

KSM



OTWIERAMY KINO!

POKAZY MAGII, FILMY, STAND-UP, SPEKTAKLE



Na otwarcie kina Kosmos 21 października proponujemy mieszkańcom rodzinne pokazy iluzji! Bezpłatne wejściówki na pokazy były dostępne od 11 października i... rozeszły się w ciągu 4 godzin.

Magik Paweł Kwiecień przygotowuje widowisko, podczas którego dzieci i ich rodzice będą świadkami niesamowitych sztuczek, tajemniczych zagadek i niezwykłych transformacji. Spektakle będą się odbywać o 10.00, 12.00, 14.00 i 16.00.

Tego samego dnia (21 października) zapraszamy kinomanów na dwa seanse filmowe. Na ekranie zostaną wyświetlone produkcje „Święto ognia” (17.30) i „Teściowie 2” (19.30). Nieco wcześniej – 16.00 i 17.00 w Sali na Piętrze stowarzyszenie Stawiam na Siebie organizuje warsztaty profilaktyczne.

Następnego dnia (22 października) odbędą się aż cztery seanse kinowe. W repertuarze

kultowy „Psi patrol: wielki film” oraz „Teściowie 2” i „Święto ognia”. Projekcje filmów dla dzieci o godz. 12.00 i 14.00, a dla dorosłych o godz. 17.00 i o godz. 19.00.

27 października Burmistrz Miasta Mława zaprasza do nowej Sali na Dachy na promocję książki „Stulecie Mławianki 1923-2023” Janusza Grochowskiego (więcej o tym wydarzeniu piszemy poniżej).

Z kolei 30 października o 18.00 w sali kinowej na odnowionej scenie odbędzie się spektakl teatralny – monodram o Janie Karskim, pt. „Zupa rybna w Odessie”.

A już 31 października MDK zaplanował Noc Horrorów – maraton filmowy. Start o godz.

18.00. Będzie można zobaczyć „Elevator Game”, „Wkroczyć w ciemność” i „Mów do mnie”.

Mamy też dobrą informację dla miłośników stand-upów. 13 listopada rusza Mławska Scena Stand-upu. Zainauguruje ją doskonale znany mławianom Arkadiusz Jaksza Jakszewicz z programem „Kosmos Bajka Prowokacja”. Na występy kolejnych komików dom kultury zaprasza w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.

Repertuar kina Kosmos dostępny jest na str. 8.

MDK

Biegiem przez Mławę

Za nami kolejna edycja Mławskiego Święta Biegania. Ponad 200 osób stanęło 8 października na starcie trzech dystansów: 5 km, 10 km i półmaratonu.



Puchary i medale wręcali burmistrz Sławomir Kowalewski i dyrektor MOSiR-u Krzysztof Butryn

FOT. MOSiR

Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Impreza odbyła się pod patronatem Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego. W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: 5 km – Maja Bużycka i Wiktor Elias, 5 km nordic walking – Katarzyna Duchna i Marcin Tomczak, 10 km – Maja Bużycka i Marcin Góralski, pół-

maraton – Iwona Granoszek i Mariusz Ciećwierz. Burmistrz wręczył również medale dla najszybszych mieszkańców Mławy – otrzymali je Małgorzata Piekacz i Jakub Malinowski. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zapraszamy za rok!

KSM



W wydarzeniu brało udział ponad 200 osób

FOT. MOSiR

„Stulecie Mławianki 1923-2023” to tytuł najnowszej książki Janusza Grochowskiego. 27 października zapraszamy na spotkanie z autorem i premierę tej publikacji.

Wieczór autorski Janusza Grochowskiego

Zdjęcia mławskiego stadionu poszukiwane

Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski zwraca się do mieszkańców z prośbą o udostępnianie zdjęć, artykułów i innej dokumentacji, która mogłaby zostać wykorzystana do zilustrowania książki o mławskich stadionach przygotowywanej przez mławskiego kronikarza sportowego Janusza Grochowskiego.

Zachęcamy do dzielenia się swoimi zbiorami zarówno dotyczącymi obecnego stadionu przy ul. Kopernika, jak też tego poprzedniego – przy ul. Mazurskiej. Materiały można dostarczać do Wydziału Komunikacji Społecznej i Medialnej Urzędu Miasta Mława (ul. Stary Rynek 19, pokój nr 5) najlepiej w postaci plików cyfrowych zapisanych na nośniku pamięci. Papierowe natomiast zeskanujemy i oryginały oddamy właścicielowi. Materiały, które Janusz Grochowski wykorzysta w swojej publikacji, zostaną opatrzone nazwiskiem ich autora lub informacją o źródle. Zachęcamy do współpracy i już dziś dziękujemy za pozytywny odzew!

KN



„Za każdą ważną inicjatywą stoją ludzie, którzy mają wizję, chęć działania i determinację, by chęć wprowadzić w życie. Dokładnie 100 lat temu w Mławie zebrało się kilku miłośników sportu, którzy zdecydowali szeroko propagować kulturę fizyczną i zachęcić do treningów kolegów, znajomych, sąsiadów – mieszkańców Mławy. Właśnie tym ludziom i ich następcom poświęcona jest nowa książka Janusza Grochowskiego,

miłośnika historii i sportu, kronikarza Mławy” – pisze we wstępie publikacji burmistrz Mławy Sławomir Kowalewski.

Oprócz szczegółowych informacji o tym, jak klub powstał, jakie dyscypliny w nim funkcjonowały i kto wpłynął na jego rozwój, czytelnicy znajdą w książce również wiele zdjęć – zarówno tych znanych, jak i unikatowe fotografie zdobyte przez autora.

Wydawcą „Stulecia Mławianki 1923-2023” jest Urząd Miasta Mława.

Janusz Grochowski to mławianin i pasjonat sportu. Publikacja o stuleciu mławskiego klubu jest już trzecią książką w jego dorobku. Pierwsza – „Zarys dziejów sportu mławskiego 1921-1996” – została wydana w

1997 r. Druga – „Historia sportu mławskiego 1921-2011” ukazała się w roku 2014 r. i została książką roku w konkursie Liber Mazovia. Autor od kilku lat jest członkiem zarządu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mławskiej, pisze artykuły głównie o tematyce sportowej, publikowane w lokalnej prasie. W roku 2016 został uhonorowany tytułem „Pasjonata Sportu”, a w roku następnym został odznaczony medalem „Zasłużony dla Miasta Mława”.

Spotkanie odbędzie się 27 października, w piątek, w Miejskim Domu Kultury w Mławie, w Sali na Dachy, o godz. 18.00. Wstęp wolny.

UA

WARRIORS MISTRZEM Dan-Bud Amatorskiej Ligi Orlika



Mistrzem tegorocznej odstony ligi został zespół Warriors

FOT. MOSIR

W czwartek 28 września rozegrano ostatnią, dziewiątą kolejkę rozgrywek Dan-Bud Amatorskiej Ligi Orlika. Najlepszym strzelcem ligi został Kamil Głowacki (Joker), najlepszym zawodnikiem ligi – Artem Korneyev (Warriors), natomiast najlepszym bramkarzem rozgrywek – Grzegorz Kaszuba (Czarna Elka).

Po zakończeniu rozgrywek, w sali Olimpijka odbyło się oficjalne podsumowanie Dan-Bud Amatorskiej Ligi Orlika. Puchary, statuetki oraz nagrody rzeczowe wręczyli Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Mława Arkadiusz Dhubisz, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie Krzysztof Butryn oraz Jakub Danielczyk –

tytułarny sponsor ligi.

– Poziom tej edycji, jak można było się spodziewać, był wysoki i wyrównany: wygrać mógł każdy. Zwycięzca – Warriors – od początku dobrze się zapowiadał. To zdeterminowany, solidny, mocny zespół – komentuje Jakub Danielczyk. I już dziś zaprasza na przyszłoroczną edycję Dan-Bud Amatorskiej Ligi Orlika oraz – jeszcze w tym roku – na rozgrywki ściśle z nią związanej Dan-Bud Amatorskiej Ligi Futsalu. – Każdy może dołączyć i się sprawdzić – zachęca nasz rozmówca.

Szczegółowe podsumowanie rozgrywek i tabela wyników są dostępne na stronie internetowej mosir.mława.pl.

MOSIR, KN

SUKCES MŁAWIANINA na mistrzostwach świata!

Adrian Świdorski trzykrotnie stanął na podium Mistrzostw Świata UCI Masters w kolarstwie torowym. Mistrzostwa odbywały się przez 8 dni (od 30 września do 7 października) na torze kolarskim w Narodowym Centrum Kolarskim w Manchesterze w Wielkiej Brytanii.

Mławianin startował w kategorii wiekowej M40-44 w pięciu konkurencjach. W trzech zdobył brązowe medale – w wyścigu rozgrywanym na dystansie 20 km (80 okrążeń toru z 8 finiszami), w wyścigu indywidualnym na dochodzenie na dystansie 3 km oraz w wyścigu drużynowym na dochodzenie na dystansie 4 km.

– To dla mnie ogromna satysfakcja, tym bardziej, że już przywoziłem medale z mistrzostw świata, ale pierwszy raz udało mi się zdobyć je w kategoriach indywidualnych – mówi sportowiec i zapowiada, że w kolejnych mistrzostwach, które w przyszłym roku odbędą się we Francji, będzie próbował poprawić ten wynik i sięgnąć po wyższe podium.

Trzymamy kciuki i gratulujemy dotychczasowych sukcesów.

UA



FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

Od trampkarza do trenera

Rozmawiamy z Piotrem Królem – byłym zawodnikiem Mławianki Mława, obecnie trenerem drugiej drużyny klubu.



Piłka towarzyszyła Ci od dzieciństwa?

Jak każdemu chłopakowi w latach 80. Moja przygoda z graniem zaczęła się na podwórku. Mieszkałem i grałem na osiedlu Za Kopcem. Mieliliśmy tam z kolegami OKS – Osiedlowy Klub Sportowy. Sami przygotowaliśmy sobie boisko, robiliśmy bramki z opon, trawę cięliśmy i rysowaliśmy linie. To było na przeciwko mego domu przy Bednarskiej, to boisko jest tam do dzisiaj i mijam je, odwiedzając rodziców. Graliśmy ulica na ulicę, osiedle na osiedle. Gdy byłem w VI klasie, zapisałem się do MKS Mławianki Mława i tak, z małymi przerwami, do dzisiaj jestem związany z tym klubem. Moim pierwszym trenerem był Henryk Kacprzak. Najpierw grałem w trampkarzach, potem w juniorach, gdzie byłem kapitanem w Centralnej Lidze Juniorów. W wieku lat 17 zadebiutowałem w seniorach, to był 1995 rok. Pierwszy mecz pamiętam do dzisiaj – z Hetmanem Białystok.

Kto wtedy trenował seniorów?

Trenerem był Wiktor Pełkowski. Akurat klub przechodził trudny czas, to był koniec MKS Mławianka Mława i przekształcenie na MKS Mława. Graliśmy wtedy na III poziomie rozgrywkowym, spadliśmy potem do IV, ale zaraz awansowaliśmy i utrzymaliśmy się przez 9 sezonów w III lidze aż do słynnego awansu do II ligi w sezonie 2003/2004.

Cały czas grałeś w Mławiance?

Tak, do zakończenia kariery w wieku 35 lat. Przez pół roku, na zakończenie piłkarskiej przygody byłem w Wieczniane Wiecznia. W 2015 wróciłem do Mławy jako grający drugi trener. Ale trwało to krótko i potem zająłem się już tylko trenowaniem. Zachęcał mnie do tego trener Jerzy Masztaler. Już w 2002 roku trenowałem dzieci. Z Krzysztofem Butrynem, obecnym dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji prowadziliśmy rocznik 90.

Po krótkiej przerwie na II ligę moim kolejnym rocznikiem był 95 i młodzi. W tej grupie byli m.in. bracia Strujewscy, którzy obecnie grają w Podbeskidziu. To dla mnie ogromna satysfakcja. Potem rocznik 2002-2003 i tu też dużo zdolnych chłopaków, m.in. Mateusz Markowicz, Jakub Tworek – którzy są w Mławiance, czy, obecnie z innych klubów: Dawid Rosocha czy Kacper Wydra. Z tymi rocznikami mieliśmy największe sukcesy, graliśmy w ekstraklidze, gdzie zajęliśmy nawet drugie miejsce, wyprzedziła nas tylko Polonia Warszawa. Potencjał w młodych zawodnikach na pewno jest ogromny. Teraz jestem trenerem drugiej drużyny, w składzie której są głównie 17-19-latkowie. Chciałbym wprowadzać tę

młodzież do pierwszej drużyny i jak najlepiej ich do tego przygotowywać.

Wróćmy na chwilę do awansu do II ligi. Czujesz się częścią tego największego sukcesu w historii klubu?

Na pewno tak. Fajna grupa chłopaków się wtedy zebrała. Większość była z Mławy, znaleźliśmy się od małego. Mieliliśmy dobrego trenera – Jerzego Masztalera, do tego asystent trenera – Mirek Strzelec. Odpowiedzialni ludzie na stanowiskach zarządu. Dobra atmosfera była w zespole. Bardzo chcieliśmy awansować. Dążyliśmy do tego i się udało. Szkoda, że tylko rok graliśmy tak wysoko. To był jednak już inny poziom, inna otoczka. Myślę, że gdyby trener Masztaler został, to byśmy się utrzymali przez kolejne sezony. Ale spadliśmy i wtedy część chłopaków dostała propozycję przejścia do wyższych lig. Została garstka dotychczasowych zawodników. Spadliśmy jeszcze niżej i dopiero po 16 latach udało się wrócić do III ligi.

Które mecze z tego okresu szczególnie zapadły Ci w pamięć?

Na pewno z Radomiakiem Radom – z przeciwnikiem, z którym graliśmy o awans. To było święto w Mławie, graliśmy przy pełnej publiczności, szybko zdobyliśmy bramkę. Drugi to z Widzewem Łódź, przy pełnych trybunach – 10 tys. osób.

W ubiegłym sezonie Mławianka wróciła do III ligi. W obecnej rundzie na razie trudno mówić o sukcesach. Myślisz, że jest szansa, że się utrzymamy?

Po sezonie nastąpiły duże rotacje w składzie. Ale mamy wielu mocnych chłopaków. Zespół trzeba zgrać, a to wymaga trochę czasu. Jest nowy trener, Michał Kolanowski i widać już pierwsze efekty jego pracy – zespół gra bardziej taktycznie, wie, co ma robić na boisku. Już mecz ze Świttem Nowy Dwór był dobry i przy odrobinie szczęścia mogliśmy wygrać 2:1. Trochę indywidualnych błędów chłopaki popełnili, ale jest to drużyna, która ma na pewno szansę się utrzymać. Potrzebujemy jeszcze 3-4 wzmocnień. Mamy kilku mocnych zawodników w juniorach, którzy wejdą do seniorów i na pewno zamieszają w tym składzie. Będziemy walczyć o zostanie w III lidze.

Kibicujemy!

Konieczni! A czas pokaże, co będzie dalej.

Dziękuję za rozmowę.

ROZMAWIAŁA URSZULA ADAMCZYK



Zapraszamy drogich Czytelników do twórczej zabawy! W kolejnych wydaniach „Informatora Miejskiego” publikujemy jedno zadanie twórcze, w którym macie szansę wykazać się swoimi zdolnościami literackimi lub szaradziarskimi. Motywem przewodnim wszystkich zadań jest Mława.

Baw się z nami... dowcipami!

Dziś proponujemy Wam zabawę w tworzenie utworów na pierwszy rzut oka być może niekojarzonych z literaturą, jednak – jak wskazuje niemiecki literaturoznawca Johannes Andreas Jolles – będących archetypami leżącymi u podstaw współczesnych gatunków literackich. Mowa o... dowcipach! Każdy, kto prześle lub przyniesie osobiście do Urzędu Miasta Mława (ul. Stary Rynek 19, 06-500 Mława, z dopiskiem na kopercie lub karcie pocztowej: BAW SIĘ Z NAMI) dowcip związany z Mławą

(może być suchar – czyli żart stary lub nieśmieszny) będzie miał szansę wygrać zestaw atrakcyjnych gadżetów. Przyznamy jedną nagrodę główną oraz dwa wyróżnienia. Na Wasze dowcipy czekamy do 7 listopada 2023 r. (decyduje data wpływu do Urzędu Miasta Mława). Nie zapomnijcie podać swojego imienia, nazwiska i adresu, na który będziemy mogli wysłać wygraną, oraz numeru telefonu kontaktowego. Trzymamy kciuki i życzymy owocnej twórczej pracy!

KRZYSZTOF NAPIERSKI

A oto przykładowy dowcip (tu akurat suchar), który stworzyliśmy inspirowani Victor Young Jazz Festiwalem Mława:

- *Jak nazywał się ojciec Victora Younga?*
- *Victor Old!*

KALENDARIUM 2023 najbliższych mławskich wydarzeń

- 16.10** – „Strajk Żywności”, manifest przeciwko marnowaniu żywności, plac przy Świętym Wojciechu
- 18.10** – Mławska Liga Pływaków, pływalnia, Klub Pływacki Płetwał Mława,
- 20.10** – uroczysta gala otwarcia kina Kosmos, MDK, UMM
- 21.10** – otwarcie kina Kosmos, pokazy iluzji, (rezerwacja wejściówek w kasie kina MDK-u)
- 21.10** – warsztaty profilaktyczne, MDK – sala kina Kosmos, Stowarzyszenie Stawiam na Siebie
- 21.10** – mecz Mławianka Mława – Unia Skierniewice
- 27.10** – promocja książki „Stulecie Mławianki 1923-2023” Janusza Grochowskiego, MDK – Sala na Dachy, UMM
- 28.10** – mecz Pogoń Grodzisk Mazowiecki – Mławianka Mława
- 30.10** – spektakl teatralny, monodram „Zupa rybna w Odessie”, MDK – sala kina Kosmos
- 31.10** – spektakl teatralny dla szkół, monodram „Zupa rybna w Odessie”, MDK – sala kina Kosmos
- 31.10** – Noc Horrorów – maraton filmowy, kino Kosmos
- 04.11** – mecz Mławianka Mława – ŁKS 1926 Łomża
- 11/12.11** – mecz Victoria Sulejówek – Mławianka Mława
- 13.11** – Mławska scena stand-upowa: Arkadiusz Jaksza Jakszewicz, program „Kosmos Bajka Prowokacja”, sala kina Kosmos

UMM – Urząd Miasta Mława, MDK – Miejski Dom Kultury

DATA	TYTUŁ	GODZINA
21 SOB	SPEKTAKL PRAWDZIWEJ MAGII Pawła Kwietnia (WSTĘP WOLNY - WEJŚCIÓWKI KASA KINA)	10:00 / 12:00 / 14:00 / 16:00
	ŚWIĘTO OGNIĄ	17:30
	TEŚCIOWIE 2	19:30
22 ND	PSI PATROL: WIELKI FILM	12:00 / 14:00
	ŚWIĘTO OGNIĄ	17:00
	TEŚCIOWIE 2	19:00
23-26 PON - CZW	PSI PATROL: WIELKI FILM	15:00 / 17:00
	ZIELONA GRANICA	19:00
27 PT	PSI PATROL: WIELKI FILM	15:00 / 17:00
	MIAŁO CIĘ NIE BYĆ PREMIERA	19:00
28 SOB	PSI PATROL: WIELKI FILM	13:00 / 15:00
	MIAŁO CIĘ NIE BYĆ	17:00 / 19:00
29 ND	PSI PATROL: WIELKI FILM	13:00 / 15:00
	MIAŁO CIĘ NIE BYĆ	17:00 / 19:00
30 PON	MONODRAM O JANIE KARSKIM PT. „ZUPA RYBNA W ODESSIE”	18:00
	MONODRAM O JANIE KARSKIM PT. „ZUPA RYBNA W ODESSIE”	12:00
31 WT	NOC HORRORÓW	
	ELEVATOR GAME	18:00
	WKROCZ W CIEMNOŚĆ	20:00
	MÓW DO MNIE	22:00

W W W M D K M L A W A C O M

